Dux am 26 hi dux a mera Re her
per dux a effter i Reg reg i
Harvsi

De probacionibus

approbatuſ et gerit officiuſ publicuſ. et ſic collige quod in
priorib[us] ad officiuſ alioꝝ plus de ſibi credi quod alteri
quantitatuſ idoneoꝝ facit. c. ad audiencias. de pſcip.
et vide quod noꝝ. in. c. cum parati. de app[ro]d. ſed duo te
ſtes bene equiparant notario ut bic. et in. c. at Joba-
nes. de fi. instru. et l. in exercendis. L. de fi. instru[m]e-

126 q[uod] officium notarii in causa versatur circa tria
dumtaxat. Primo ut vniuersa iudicij acta coſcribat
fm iudicis preceptum apponendo locum et tempus
scripture, et q[uod] requiratur iudicis preceptum seu auco-
ritas, facit ibi tex. iudex semper adhibeat tc. et i. al-
qd dicas, de loco et tempore, vide tex. cu ibi nō. in. c.
abbate sane, de re iudi. li. vi. vbi declaratur quare ista
inseruntur. Secundo ut actoz exempla tradat partib.
Tertio ut actorii originalia penes se retineat ut si qd
difficultatis postea emerget ad ipa adhibeatur recur-
sus, et per hec expedita ē questio qua queritur qd si in
dex dicat q[uod] velit acta remanere penes eum et notarii
velit q[uod] penes se certe p[ro]ferendus est scripto; per istaz
litteram. Item quia si de sua scriptura dubitares pos-
set sibi periculum imminere, vnde sua iterest ut penes
eum remaneant, nec ob. c. si i. e. quia ibi de facto acta
remaneant penes iudicē, et hoc tenet Jo. an. hic et fac-
iuramentū quod ipse notarius p[ro]ficit de quo in. c. sicut
nede, vel mo. Dicit tamē Jo. an. q[uod] de facto serviantur
q[uod] si notarii sunt officiales ep[oc]oz comitum vd. rectorū
qui ciuitatibus presunt coguntur finito ipsoz officio
dimittere acta in camera officij quod geserūt, et pro
hoc more bene facit fm eum. c. ad audienciaz. de pre-
scrip. et quod le. et nō i. e. cum causam, dicit tñ equiū
talia duplicari ut penes vtrorsq[ue] remaneant quod sa-
tis mibi placet vt sic consulatur et officio quod gesse-
runt et ipi notario et iura varia redicens ad concordia

Nota ex predictis et ex tex. q̄ si super exemplari
oītūr dubitatio reūtēdūm est ad originalia 126
bit. pñj. que sunt de actis iudicij. et de exceptōe vide
qđ nō. spe. in ti. de dila. s. i. v. et nō. et pōdēra q̄ bic
inter acta non sit mētio de sententia. et sic videt q̄ sen-
tentia non sit de actis seu processus iudicij. et sic facit
ut appellatōne actoz aut processus non compendia-
tur sententia. contrarium tener hic Jo. an. super. v. pro-
cessu remittens ad nō. per se in. c. in pñtia. de renun-
ciā. ubi latius disputat cōclūdes q̄ ē act⁹. Ad hūc
tex. responderet q̄ hic intēdit tñ pñvidere q̄ acta de-
scrībantur. vnde nō erat opus exp̄imere de sententia
cum de illa iam p̄ pñ erat. pñsum. hec respōsio mib⁹
non placet qz lñ foret pñvsum ut ferretur in scriptis
L. desen. et pi. reci. p̄ totū. iij. q. l. in pñmis. de re in-
di. c. f. li. vi. nō tñ erat. pñsum ut redigeretur in actis
publicis sicut hic dicit de actis seu pcessu. vnde satis
erat oīlum q̄ sua ferretur in scriptis licet inde non fieret

publicū instrumentū ad in actis publicis nō redigere
tur. vt est casus finē communem et verum intellectum in
c. albericus. de testi. et ideo dico q̄ iste tex. pōt̄ pro-
bat q̄ sit de actis et q̄ debet redigi in scriptis. si cālia
acta. ad h̄ induco literam ibi conclusionē et r̄c. vñ pon-
dērā v̄. r̄c. cū sequentibus. que aperte innuit q̄ enā
sententia sit redigenda in scriptis cum illa sequat̄ post
conclusionē. et idem de appellatioē a diffinitū. nam
+ s. tantum sentit de appellatioib⁹ ab interlocutoria
q̄ illud verbum sequitur verbum interlocutōes. alias
enī quid operarentur illa verba r̄c. que occurrerent
competenti ordine cōscribenda cū post cōclusionem
tion spērāt̄ alia acta preter finia et appellatioē. ad
hoc. c. cum dilectus. de fī. instru. et quod nō. Inno. in
c. pastor. alis. de cau. possē. et pprie. et quod finia sit d̄
actis. facit. c. cū etenī. de re iudi. lī. vi. r̄c. cum inter-
de re iudi. et optime in alio facit iste tex. per ar. a maio-
ri. nam si finia interlocutoria que etiā fert ex actis d̄z
redigi in scriptis publicis ut hic fortius diffinitū q̄
ē maioris p̄indic̄t hoc nō. Et hāc op̄i. q̄ sit d̄ actis
sequit̄ enā Lai. in. c. cū dilectus. de cau. pos. et pprie.
in v̄. sententiā. et pro hac dictōe r̄c. facit quod nō. in
l. gallus. §. et quid si tñ. ff. d̄ lī. et po. Ultimo hic
nō q̄ quādo cōstitutio cōtinet aliqd nō. ppter se p̄iu-
cipaliter ē ad finē aliamini malī curandi transgres-
ores nō illaqueat ad penā si finis ad quē principaliter
tēdit constitutio non violat. et idē puto respectu pecca-
ti mortalis dūmodo constitutio non contēnatur vide
quod pulchre nō. archī. post beatū Tho. in. c. vñna
lxvii. di. video enī q̄ acta mandans describi ne inno-
cens ledat. vñ si cōstitutio ista nō seruat non puniat in-
dex si nulla difficultas ex omissione emergat. tūc cel-
sat finis huīus cōstitutōis. facit qd nō. Jun. in. c. q̄
pleriq. de immu. ec. et hoc bene nō q̄ multa sunt sta-
tuta p̄fertim ī ecclēsia que non ordinant̄ principaliter
pter se sed sunt instructiū bonorū. ut p̄cepta indicē-
tia iennia et similia. Eleniam⁹ nūc ad examinatio-
nen glo. iuxta more. et primo queritur ī glo. i. quare
dixit tex. q̄ negatiū non ē directa pbatio. Respōd̄
q̄ indirecte bñ potest. pbari directe aut nō. s̄b dedara-
put nō. in. d. c. et tenore. alle. in glo. Jo. an. hic dicat
q̄ etiā directe. pbari pōt p confessionē aduersarij. de
tempo. or. dilectus. de eta. et qual. c. vi. de confes. c. i. lī.
vi. Sed dic meli⁹ q̄ p confessionē nō probat. pprie.
negatina q̄ confessio non ē. pbatio ē. pbationis releva-
tio. ut ipēnet Jo. an. voluit. s. e. sup rubrica. vbi dixi
et sic stat. pprie et vñiversaliter iste tex. q̄ nulla est dire-
cta pbatio. Quero scđo q̄ d̄ indicū exordinariū
de quo tex. hic facit mentōm. Glo. i. dat duos itde-
ctus. P̄dīm⁹ vt int̄ligat de indicio instituto sine ac-
cusatore ut q̄i iudex pcedit per vñas. inquisitiōnis vel
denūciatiōnis. et nō vñiq̄ intellectum pro intellectu

Mr George Salter Carpenter

*Coffeus et pleno d;
Ptolemy Philostratus*

Judicis graduum ten
tus et iustitiae, non facio
et p. iustitiae, non
magistrorum et deinceps

*Contra Ep. fundamen. Indic. &
ora qui sunt in predictis alijs
prostatibus, non valent.*

Offic. tabell. l. b.

statutorum. Item et tene menti gl. q̄ processus gestus per viam inquisitionis dicitur extraordinari⁹ et idem videtur sentire Inno. in. c. cum opteat de accus. sed contra rium nō. in. c. dilecto. de sen. ex. li. vi. q̄ sit via ordinaria. videt tu qđ dixi. s. sup̄ rubrica. de iudic. Uel dicitur secundum finem Elīn. et communiter doc. hic q̄ iudicium agitatum corā arbitrio potest dicitur extraordinari⁹ q̄ arbitria sint redacta ad instar iudiciorū. ff. de arbitrii. l. i. et i scriptis procedit. L. de arbitrii. l. p. nec verbo arbitrii creditur. ne in arbitris. L. e. et h̄ limitatur ut. s. dixi. et quilibet istorum intellectum saluari potest nisi aliud appareat quo ad hoc ultimum de voluntate p̄tum per supra dicta. videlicet tamē multis casis in quibus acta nō requiriuntur p̄ doc. in. c. i. de libel. ob. vbi dixi. Glo. iij. p̄mo colligit q̄ tabellio equalet duob⁹ testibus q̄q̄ tribus. ut in iuribus alle. in glo. et facit. l. i. iuncta. l. dominicus. ff. de testa. et l. hac consultissima. L. qui testif. p̄nt dic ut plene nō. in. c. cū Jobānes. d. si. instru. et. c. cum a nobis. de testi. Ego dico colligit gl. q̄ pl̄ credidit scripture tabellionis q̄ scripture episcopi. dicitur ut plene dixi in. c. post cessionem. s. eo. Tercio op. q̄ scripture tabellionis non dicitur credi sine testium subscriptione. in. c. de here. et fal. s. sanctip̄mus. cui contrariū innuitur hic. Glo. m̄det q̄ contrariū procedit in contractibus sed in iudicij creditur circa acta solis tabellionis scripture ut hic vbi de testibus nulla sit mentio. fatebitur tamen q̄ tutius est testes adhibere si haberi possint. Nota bene hāc glo. et quicqđ dicatur statio facit iste tex. et l. in donatiōibus. L. de dona. scđm̄ communem intellectū quem videt sequi ibi bar. et dicit ad hoc illam legē valde nō. et idem goff. et Inno. hic et in. c. post cessionem. l. host. dicit hoc p̄t vbi nō vertitur in dubium de scripture notarij alias nō creditur per ant. de si. instru. s. si quis ign. et s. si vero. et ad. l. in donationibus. n̄t̄ respondere sed minus bñ Jo. an. dicit communiter seminari q̄ in li. contesta. et in inter locatiōibus scribuntur testes i. alij. non. aptid aliquos vero obseruatorū q̄ in diffinitina tñ scribuntur cum illa sit finis et terminus actorū. ff. de re iudi. l. i. et vbi maior plenariū vertitur ibi cantine ē agendū. de elec. vbi per ratiōlū. li. vi. ipse tamē Jo. an. videt velle q̄ de iure nō requiruntur testes cum debeat credi scripture tabellionis qui testem sine presentia testium examinavit i se creto. sed hosti. dicebat illud spāle q̄ examinatione debet sic fieri in secreto. et de testi. venerabilis. Sed ego dico q̄ hec non est bona responsio quia bene p̄nt adhiberi testes sed ipsi testes nō debet examinari simul ut probatur in. c. ut officium. de here. li. vi. vbi propter gravitatem facti iubet duas religiosas personas adhiberi in examinatione testium. et hoc ē bonum consilium in qualibet causa ut testis possit convinci de falso. ad h̄ quod nō. Inno. in. c. albericus. et. i. et qđ dicit in. c.

sicut. eo. ti. et sic arguendo ex dicto. c. ut officium. p̄ locis a speciali satis probat q̄ in actis iudicib⁹ nō sit necessarie testes adhiberi. Tene ergo primū. et aduerte quod non omnia que scribuntur in actis probantur p̄ solā scripturam notarij. sed opteret q̄ sint de actis. vi tenet La pos sua allegatā. lxxxviii. q̄ instrumentū p̄ curatōis vel delegatōis non probat p̄ solam scripturā tabellionis absq̄ inscriptōne testium. q̄ ista non sunt acta iudicij finē cum. quod bñ nō. et videtur eū sequi do. an. hic ego allego Inno. in. c. cū in iure. de offi. dñe. vbi nō. dicit q̄ sola p̄ductio instrumentorum est de actis. et sic de p̄ductione scripture tabellionis facit fidē dum capat et sic intelligit. tenore autē instrumenti non probat nisi aliter solemniter fuerit exemplatum. refert alios tenere contrarium. et de hoc ultimo aliquid. q̄ i practica tñ cautum ē seminare cōsuetudinem regionis. et vbi dicitur nō apparet testes adhiberi i omnib⁹ actibus p̄indicationibus ppter op̄i. contrarias et ppter nō. in. d. l. i. donationibus. Glo. in. v. citatioes scribuntur. ponit aliquo effectus ut patet in ea sed nō ponit meliores effectus. Ego dico q̄ citatio est fundamentum iudicij. iusti. de pe. teme. liti. in. si. et omnia que sunt in p̄indicationib⁹ absentia sententia non valent ut. c. oratione. et. c. causā. iij. q. ix. quinimo. et sententia lata. in favore absentiā sententia nō valer. ut ē glo. nō. in. l. ea q. L. quoniam et quādo in. facit. l. furioso. cū ibi nō. ff. d. te iudi. ideo ut apparet validitas acit̄ describuntur citatioes. H̄cōtra hoc et contra tex. oppo. glo. nam si creditur nuntio danti fortis debet credi iudicij et sic non dicitur op̄i sci. bene. Sol. hec glo. q̄ hodie non creditur etiā nuntio nisi sit iuratus. et h̄ finē cōsuetudinē lombardorum. sed auctoritatē et dispositōibus. c. nō dicitur etiā tali nuntio sed oportet q̄ legitime constet ut hic in. si. vult ḡ glo. q̄ hodie etiā nuntio nō creditur. et h̄ etiā tenebat Jo. ut hic refert Jo. an. dicebat hoc tamen sub dubio forte. vel finē cōsuetudinē Jo. saltem quo ad hoc creditur nuntio ut negans cogitare se non citatum. s. de in. iuste. sti. ex litteris. sed Inno. et hosti. sentiunt contrariū dicentes q̄ us non verat nuntio credi sed iudicij et ratio diversitatis ē q̄ officium iudicis nō est citare quinimo dicitur habere notarium qui sua gesta conscribat. sed officium. nuncij est citare. non ergom̄rum si sibi creditur. Item graue esset etiam p̄tibus si nuntius habet tamen secundum notarium in citatiois actu. Aliam rationē inter nuntium et iudicem addit. Hof. dicit enim q̄ frequentius oritur altricatio inter iudicē et p̄tem q̄ iter nuntium et p̄tem. et ideo minus creditur iudicij q̄ nuntio. et sic trahit Jo. an. hic sup̄ ista glo. h̄ sup̄ tex. refert op̄i. hosti. qui dixit credi nuntio si ē iuratus. sic citatur tabellioni sc̄s p̄ma facie. nā si negat citatio nō coniunctus negans p̄ solā assertōem nuntij. et ideo vnde est finē cum ut testes adhibeantur in actu citatiois. ar. in. c.

*In Comiso cōd. 2. num. 2. mo. Indic.
Nogas cōḡta resal p̄ mo. cōm. v.*

Monachorum de aliis et aliis suis compotis penit
entia uideat et cum multis sufficiat hinc
propositum est factum, affirmat per suum et
Exinde nos de aliis suis ad patres ap
proposito non dubitamus.

Deprobationibus

sacro. de seipso. et in. c. ex literis. de in. inter. resti. et hinc
hoc dicit intelligendū quod nō. de appell. et parati. de
do. et p̄tu. cū dilecti. Ego remitto te ad nota. p̄ L. et
alios in. l. si quis decurio. L. de fal. et plene dicam in
c. cum parati. de appell. nec placet mihi indistincte hec
op̄i. ut nō possit negare citatōem p̄uinci p̄ nūtiū. ad
qd enī nūtiū haberet officiū publicū. magis enī dī
sibi credi q̄ deponit sup̄ p̄tinentib̄ ad officiū suū et in
facto nō. p̄prio q̄ parti neganti ad p̄modū. p̄prio. ar.
hic. et in. c. ad audiētiā. de p̄scip. et līz dicā nuntiis
vīas fortune tū satis ē q̄ fuit approbat̄ in illo officio
ar. in. c. p̄terea. de testi. cogen. vbi bo. tex. dicā latini
in. d. c. cū parati. et cōcludendo aliqua dicta Inno.
sup̄ tex. q̄ faciūt ad materiā hui⁹ glo. dico q̄ litteris si
gillatis si gillo iudicis p̄tinentib̄ citatōem etiam sine
scriptura tabellionis debet stari et citatus v̄i credere
sc̄m tū ea q̄ plene dixi in. c. p̄terea. de dila. et c. post
cessionē. s. e. et tenet hosti. et Inno. idē ē de littoris qui
bus index dat potestates nuncio citādi. q̄ iste littere
nō sunt de actis. Quid ergo dī scribere notari⁹. dicit
Inno. et hosti. q̄ debet scribere citatōes. i. relatōes nū
cioz citantium seu litteras citatorias portigentium et
p̄sentantib̄. vel citatōes. i. p̄cepta imposita nūtiis de
citādo. et h̄ vltimū cōmunicer non seruat fm̄ Jo. an. Et
dic et male vñ dico non disūctiue ut loquunt doc. sed
copulatiue q̄ dī notarius in actis describere cōmissi
onem nuntio factam de citando. et relatōem ipius nū
tiū qualiter citavit. et hoc sentit hosti. hic. pbo. ratōne.
nuntius non debet aliquem citare nisi receperit spāle
mandatū iudicis de citando nec sufficiat licentia gene
ralis in qua fuit officiū sibi cōmissum. ar. i. l. fi. L. de
ep̄bi. reis. et hoc ibi exp̄sse tenet bar. licet alleget In
no. in contrarium hic sed certe potest itellīḡ ita ut nō
sit notarius. et plus dico q̄ nō debet index citare nisi
ad petitōem partis alias nō valet citatio ut nō. idē
bar. in. l. ad pemptorium. ff. de iudi. dixi in. c. i. s. de
iudi. Item p̄ hanc cōmissionem nō pbatur ptem suis
se citatam. et sic non includeretur validitas actus. ar. i
de. h. et l. per. idē vtile et quasi necessariū ē ut nota
rius scribat qualiter index ad petitōem partis insūxit
nuntio ut citaret tūtiū et q̄ nunti⁹ reuersus retrulit se ci
tasse et in multis locis sit citatio cum cedula notari⁹.
et per hec sit expedita hec glo. Glo. in v. dilatōes
querit ad quid scribuntur dilatōes. reddit tres ratio
nes. Idūma ut sciatur quantū cōtineat viaqueq; di
latiō si forte postea negaret. Secunda an scias an fuerit
pemptoria vel nō. nā pīma non dī esse pemptoria nisi
ex cā. d̄ dila. c. i. et i. h. gl. dupl̄ male loq̄. Primo q̄
c. i. d̄ dila. loq̄ d̄ dilatōe citatoria. et tex. h̄ loq̄ de di
latōne deliberatoria vel probatoria. Tercie et citatoria p̄
esse pemptoria etiam sine causa dummodo non sit
nimis brevis. et sic loquitur. c. i. d̄ dila. ad hoc. p̄prio

q.ij. de illicita. t.l. contumacia. ff. de re iudi. Delibe-
ratoria vero vel probatoria semper intelligitur peruptio
ria sine qualibet alia causa. etiam si non exprimatur.
vt patet. ij. q.ij. offeratur. t.l. ff. de fet. dixi plene
post glo. in. c.ij. de dila. Tercia ratio fin. glo. vt scias
quando quis possit puniri. vt contumax quis non de-
bet quis excommunicari vel missione patini nisi post ter-
ciam citationem vel unam tantum peremptoriam in ex-
pensis tamen factis p alteram partem poterit p dem-
nare ex contumacia in prima citatione. Nota bene
hanc glo. ad plora. Primo q non debet missio fieri
nisi precedere tercia citatione vel una peremptoria. t
q postea non requiritur alia citatio in actu missione.
sicut obseruatur in excommunicatione. vt in. c. sacro. de
sen. ex. t in. c. i. de iudi. hoc etiam voluit glo. in. l. si fi-
nita. s. Julianus. ff. o. dam. infec. vbi probatur. vide
quod dixi in. c. i. de iudi. t. c. quoniam. s. in alij. s. vt
li. non contesta. Secundo no. q ex prima citatione l.
non possit procedi ad penam contumacie. potest tamen
procedi ad p demnationem expensarum quas fecit ps
presens. idem no. in. c. querelam. de. pen. vbi plene o
hoc. hoc in limita fin ea que dixi in. c. cum dilecti. de
do. t. p. vbi omnino vide. Tertio no ex gl. iudicem
non debere contumacem codemnaren sis prius constat de
contumacia. ad hoc. q. q. vi. si quis. Et adserit ad
tuum nota. dictu Bar. quod repetit in duobus locis
in. l. si finita. s. Julianus. ff. de dam. infec. t i. l. mul-
tim interest. ff. de condi. t demon. vbi dicit q eti p
supposita contumacia si tam index eam ignoraret no
valer processus contumacie puntius seu fundatus
super contumacia quia ignorat id quod est et funda-
mentum sui processus. dicit de hoc casum in. l. B autem
s. i. ff. ex qui. cau. in pos. ea. t allegat Inno. in. c. cum
contingat. de offi. dele. vnde dicit se reprehobasse semel
quendam processum in quo p us erat facta codemna-
tio contumacie t postea erat facta relatio p nunci de ci-
tatione. ideo dicit cautelam esse vt index dicat vasis ci-
tationibus relationibus contumacie t toto processu t c.
et dic q licet sit tutum non tamen credo necessarium
satis enim est q ex actis pateat contumacia. et sic con-
stat iudicem instructum. facit. c. i. o. sen. ex. t hoc bene
nota. quia doc. nostri non ponunt. Nunquid autem sus-
ficiat q natus retulit notario. dicit bar. i. palle. s. Ju-
lianus. q sic quia p notarii potest fieri fides iudici si
cut t instrumenta possunt. pducit soli notario. l. eos. s.
super his. L. de appell. ex quo concludit non esse nec
se q commissiones de citando vel relationes nuntiorum
sunt inde sedente p tribunal. ar. l. Interpellat. ff. o
arbi. et vide quod dixi in. c. ij. de dila. t qd no. in. la
pcedente. L. de dila. qd bni no. p intellectu huius. co

Deo dñi frd^r Coroneo ad dñm
Ex p^r eccl Coroneo -

Dico quod Confessio de reprobis +
Dico quod Indagatoris et probis /

Gratianus Quodam

dicunt hosti. et Jo. an. qd in hoc non egemus argumēto quod est expressum. L. de iudi. l. apertissimi. s. qd recusatio danda est in scriptis. Adverte factorem enī qd danda ē recusatio i scriptis. p. l. apertissimi. t. l. cū spe ciali. L. de iudi. et ibi glo. format libellū recusatōnis. et tū spe. in tū. de recu. s. f. v. ad hī mīdeo. sed dico qd hī non colligitur ex isto tex. b. enī solū p̄cipit ut acta redigant in scriptis p̄ notariū cause. nūl enī disponitur de parte an et qd debet aliqd facere in scriptis. et re gulariter preter suam et recusatōnem et libellū nūl vādū est p̄ ptem in scriptis. et de libello adhuc sunt op̄. vt nō. in. c. i. de libel. ob. tenet etiā bar. in. d. aūc. nūl bie uiores. et facit qd statim dicā in se. glo. Sed quero ad quid scribitur recusatio. Glo. ista respōdet qd quo ad effectum iudicandi validitatem vel invaliditatem p̄cessus. qd p̄posita recusatione iudex non debet procedere sup̄ principali. et si processent cassabitur quicqd facit post appell. 120 et pondera glo. qd sentit aper tissime qd nūl appelleatur valer processus gestus post p̄positam recusationē. Idem tū Jnn. in. c. cū speciali de appell. et ibi dicam an hī sit vez indistincte medi enī sibi cadit qd hic. Glo. in. v. exceptiones colligit in prin. qd exceptio danda ē in scriptis et redigenda ē in actis libosti. dicit qd de necessitate non ē exceptio porrigenda in scriptis. sed redigēda tū in actis per nota riū cause et bene loquitur. declara ut dixi in glo. prece denti. Enī autem sufficiat scribere exceptiones et offer re scripturam iudicē absq; alia verboz expressione. vī de glo. in. c. appellatio. de appell. l. vi. que cocludit qd sic et facit ibi tex. in ar. Sed op̄. contra tex. ō super fluitate. nam. e. p̄misit de recusatione. et nunc iterum submittit de exceptione cuius recusatio non sit aliqd qd exceptio. Glo. ista respōdet qd exceptiones p̄prie sunt ille que p̄ponuntur contra aduersarium vel contra re scriptum. recusatio vero contra iudicem et sic nulla su perfinitas. Nota bene glo. qd proprie et stricte re cusatio non comprehendēdis sub v. exceptionis. et sic vī detur qd in materia odiosa v. exceptio. non comprehen dit recusationem. sed in materia larga et favorabili sic quod nota. ppter statuta imponentia penam excipiēti ut non extendatur ad recusantez iudicem. alia dicta glo. sunt clara. In fi. adde quod plene nō. in. c. inter monasterium. de re iudi. et in. c. pastoralis. de except.

Glo. in. v. petitiones qd quare petitōnes debent dari in scriptis. et respondet ut in ea p̄t. Sed adverte tu quia ut dixi in alijs glo. precedētibus hī nō pro batur qd petitio sine libellū debet dari in scriptis. s; qd dī redigē i scriptis p̄ notariū cause. et hī vīdū semp necessariū etiā in causis qd expediens simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicij. de qd dicunt dixi. et nō. in. de. sepe. de ver. sig. Et generaliter an valeat in diaū sine libelli oblatōe. dixi i. c. i. de libel. ob. 120

tū ex ratōnib; gl. qd nō solū iterest p̄tis libellū offere sed etiā iudicio qd hī formare suā sc̄z foīmā libellū Ex quo infertur ptem non posse remittere iūito iudi ce pfectōem libelli. de hoc tū dicendū vt nō. in. d. c. i. et in. d. de. sepe. Gl. in. v. responsiones. querit qd mīsionēs redigunt i scriptis. mīder ut appareat litio cō test. esse factam tū. vt in glo. Quero qd tex. mandat hīc interrogatōes scribi de quib; interrogatōib;. Responder dupliciter. P̄imo intelligendo de positōnibus quas fecit actor sup̄ qbus vult aduersarij confessiōē habere. vñ exponit interrogatōes. i. positōes et ad istas positiones reus mīder aut p̄ v. credit si solū fuit iūratū de calumnia. aut p̄ verbū assertiūm p̄ta concedo si fuit iūratū ō veritate. Et ex hoc et ex tex. glo. colligit differentiā iūratiōnē que fit ad libel lum. et ad illam que fit ad positōes. nam p̄ma appellatur responsio. secunda appellatur p̄fessio vt in littera. Secundo intelligit glo. tex. in interrogatōib; p̄prie sumptis que sc̄z suūt a iudice ex officio suo. xxx. q. v. iudicantem Dicō etiā qd ps potest interrogare ptem et aduersarij etiā. et valet responsio p̄ iūra allegata i ea 120 et gl. plura. P̄imo qd large sumpto vocabu lo interrogatio potest dici positio. sed p̄prie et stricte differentia est inter interrogatōe et positōnē quod nō. ppter statuta. et differunt i hoc qd positōes suūt assertiū ita qd ponens i ea confitetur i ea contenta de iūreū. c. cum i positionib;. t. c. h. de testi. l. v. s; interrogatōes suūt interrogatiū ita qd interrogans non confitetur ut dixi in. c. h. de confes. Item positōnes suūt a parte. vt in. c. i. de p̄fess. l. v. et in. de. sepe. de ver. sig. Interrogatōes vero suūt a iudice. l. i. ff. de iūtero. actio. et qd ibi nō. et de his diffētib; vide bo. glo. in. d. c. i. de confes. et ex hoc dico līmitandā istam glo. in. fi. dum dicit qd etiā ps et aduersarius p̄t interrogare. Dic enī qd licet valeat responsio defacto emanata pars tamen non tenetur ad talēm interrogatōnē mīdere. vt nō. gl. in. d. l. i. t. l. si sine interrogatōne. ff. de iūtero. actio. 125 glo. in. c. pe. de iūra. ca lū. vbi habes bo. glo. de his interrogatōib;. et ibi aliquid dixi. vide etiā glo. in. c. iudicantem. palle. que nō. dicit qd si ps vult interrogare oportet qd prius ponat sc̄z faciendo positōes et sic p̄fessio. et hī ne videat ea lūniōse interrogare. s; aliud ē cū index interrogat. remē diū ergo ē vībi ps nō vult p̄fessio qd implorat officiū iudicis ut ipē interrogat. vt nō. in. d. l. i. et de matena positionib; vide in. c. l. t. h. de confes. l. v. et in. d. de. sepe. et p̄ Jnn. in. c. dudū. h. de dec. et p̄ legitas i. l. h. L. de iūra. calū. aliquid terigē in. c. pe. p̄ealit. Se cando nō ex hac glo. qd responsio qd fit ad libellū nō est proprie confessio. nam tex. ponit hīc ista ut diversa quid autem relēnat confessio ex quo reis contestatō negant contenta i libello nō. in. d. de. sepe. v. et qd

Ad quid Orubius responde

Mp. appell. vñ. p̄prie
et p̄fessio vñ. p̄fessio

A. S. f. r. i. n. m. u. l. e. c. o. n. s.
et p̄fessio vñ. p̄fessio

Dico p̄fessio vñ. p̄fessio
in p̄fessio

A. m. u. l. e. c. o. n. s.
vñ. p̄fessio

Jugorum qui tunc sunt A. p. f. +

Scripto d. 2 (Rom.)

B. de f. f. ep. in prop. f. f. f. f.

De probationibus

in glo. iij. in si. et vide spe. in ti. de pos. s. iij. v. sed pa-
tronus. Ultimo in quantum gl. dicit hic qd aduoca-
tus interrogat limita ut. s. Itē intellige qd diēmū
hoc habet ratū. vide qd le. et nō. in. c. cuius causam. de
appel. Quero qd tex. mandat inscribi confessiones
qd si pars noln̄t r̄idere sed tacuit. Glo. in v. con-
fessiones dicit qd debeat scribi ipsa taciturnitas scz qd
ps interrogatoria tacuit. nam ex hoc habet pro confi-
tente. ff. de interro. actio. l. de etate. s. qui tacuit. et s.
nihil. Itē dicit Jo. an. qd si negat debet scribi negatio
et bñ eadem ratione qua scribit confessiones que fiunt post
li. cōtesta. possunt revocari si docetur de errore. Et nō
qd glo. loquitur de confessionibus factis post li. con-
testa. de antea factis nil dicit. dic tamen plene de hac
materia. vt dixi in. c. si. de confes. Glo. in v. pdu-
ctiones instrumentoz. querit qd scribiatur iste produc-
tiones ex quo instrumenta reperiuntur in iudicio. Re-
spondet ut sciatur an fuerint pducta tempe conputē
ti quia post conclusionem i causa produci nō possunt
de si. instru. cum dilectus. Nota bñ glo. quia vult
qd si de facto admittatur productio instrumenti post co-
clusionem in causa illa non relevat. contrarium sentiūt
do. derota deci. v. vbi index sciens conclusionem ad-
misit aliqua que nō debeat admitttere. videtur enim tūc
revocare conclusionem. ar. c. cum renuntiatur. ppj. q.
q. admissio em̄ viuis contrarioz est alterius conclusio
facit quod nō. gl. in simili in. c. i. de elec. li. vi. Ego
puto hoc veniūt indistincte vbi causa legitima suberat
quia tunc potest revocare suā interlocutoriā. s. appel.
cum cessante. et facit. c. pastoralis. in si. de cau. possē.
et ppiae. quā satis cause revocavit p actum cōtrarium
ar. c. ex parte. el. iij. de appell. et. c. cum Qd. de consti.
Si autē causa legitima non suberat adhuc puto idēz
si aduersa pars fuit pfecta et nō contradixit. ar. l. qd
iussit. ff. de re iudi. et sibi imputari pōt. ar. l. acta. ff. de
re iudi. et quod le. et nota. in. c. cuius causa. de testi. in si.
Si autē ps ignorauit vel sciūt et contradixit ac apel-
lavit non credo qd pfecta admissio solius iudicis. per
nō. in. d. c. cum cessante. et per Iuno. in. c. querelam.
de elec. et in. c. sacro. de sen. ex. et bar. in. d. l. qd iussit

Glo. in v. interlocutiones. querit an p b interlocu-
toria sit in scriptis ferenda. Respōdet qd non quia hic
tantum dicitur qd redigatur in actis. non autem qd fe-
ratur in scriptis. Nota bene hanc glo. que facit. p
bis que dixi. s. super glo. recusationes. et reci. loqui-
tur hic glo. qd fecerit ibi. et in glo. se. Aliud dicit glo. i
diffinita. Illa enim ferenda est in scriptis tñ non di-
spositione huīus. c. vt. s. dixi. sed alioz iuriū. iij. q. l.
in primis. adde. c. si. de re iudi. li. vi. et. l. i. L. d. sen. ex
peri. reci. Glo. in v. appellations et se. sunt clare. et
nō. ex glo. illa i v. renūciatōes. qd p pditionem in cā

probabilis via nō solū probationib⁹ sed etiā allegationi-
bus que p̄sistunt in iure et in facto. vide Iunn. in. c. pa-
storialis. de cau. possē. et ppiae. et gl. in. c. cum dilect⁹
de si. instru. Glo. in v. loca et tempora. querit de
quibus locis et temporib⁹ intelligitur tex. R̄ider qd o
bis in qbus hec acta confecta sunt. et de loco et tpe in
serendis instrumentis et quare inserantur. vide tex. cu
ibi nō. in. c. abbate sane. de indi. li. vi. ad si. et in si. glo.
vide circa hoc quod plene dicit in. c. i. s. et. t. i. In
glo. in v. negligentiam. in si. nō benē tu inuenis hanc
glo. et etiam in foro anime hāc penam que parti est in
teresse metuere debet qd negligentia vel dolo suo hoc
damnum. puenit parti. quod sentiunt hic doc. vt. j. di-
cam. et vide latius in. c. calumniam. de penis. et idem
in aduocato. vide glo. in. c. i. de confessi. li. vi. vide ta-
men omnino singulare dicit Iunn. in. c. sicut dignū
de homici. circa si. vbi vult qd in foro anime quis tene-
tur ad emendam damni quando fuit in dolo vel lata
culpa qd equipatur dolo. l. quod nemia. ff. depo. sec⁹
si fuit in leui vel lenissima culpa. licet enim tunc possit
agi ad emendam damni in foro p̄tentioso. l. acquilia
que contendit ad conservationē patrimonij vt. l. i. legē
acquilia. ff. ad. l. acqui. secus in foro anime sed impo-
netur penitentia iuxta modum culpe. ar. xvi. q. i. inebri-
auerunt. quod ppetuo nō. et adde glo. sing. in. c. frater
nitatis. xij. q. ii. que dicit qd mera pena non bñ locus
in foro penitentiali. Sed quero ad declaratoz ma-
terie huius glo. quid si index non est soluendo. dicit
hosti. super tex. qd alia pena multabilis ad arbitrium
superioroz. alle. j. de male. c. iij. et de do. et p̄tu. finē. facit
p̄dicto huius glo. c. de multa. v. his qd. de p̄ben. et pro
dicto hosti. facit hec litera cum remissionibus. s. fa-
cias. Et credo per verbū castigē hic positum qd nō so-
lum punietur ad interesse p̄tis sed etiam arbitrio iudi-
cis fin modum culpe. ad hoc bon⁹ tex. in simili. in. c.
sacro. de sen. ex. et idem videtur sentire hic Iunn. in v.
animaduersione. et alle. insti. d. ob. que ex quasi deli-
c. in p̄tis. Sed quero quādō index dī cōmittere hāc ne
gligentia vt sic sit locus pene. Glo. dicit hosti. qd ne
gligit habeat tabellionē vel duos viros idoneos vel ne
gligit aduertere qd scribatur et ppter bñ aliquod falsum
mittitur qd forte postea reprobatur. et sic optet dī homo
pcedere et gnat p laborib⁹ et retractatur pcessus fin
eum. Nō bñ hec dicta hosti. qd locū habeat pena
et si nō diligēter aduertere ad id qd scribit notari⁹
et p b induco literā ibi. qd fideliter vniuersa et. Glo.
vltima in effectu facit duo. nam p̄mo opponit et duas
solutōes tradit. viā i p̄ncipio. alia. p̄p̄si. Sed p̄tis
cipaliter querit de via questione et solvit. scđ ibi. sed
pone. Oppo. contra tex. in si. in eo qd dicit. p̄ iudicis
sententia et pcessu non p̄sumendū n̄li quaten⁹ cō-
stat per legitima documenta qd ob. multa lura. s. de

Br. no. ep. appellatio et processus i. c.

app. claud. /

et quod dicitur propositum de processu glori

fam et post processu non est corporis

acta vel alia de novo ut in. c. cum ad sedem. de resti.

spo. et c. cum Johannes. de si. instru. et l. per banc. et

de tempor. ap. illecc est communis doctoz condiclo i

c. i. pntia. de renun. et Inno. et clariss. Jo. cal. b. et per

Inno. in. d. c. cum in lute. et nisi sententia insitetur et

prioribus actis vel alijs legitime siendis retractabili

talis sententia per indicem appellatoni. vt in. d. c. cu

ad sedem. et vide omnino que dicam in. c. consam. de

re iudi. et hoc quo ad primum. In secundo membro

si non fuit appellatum sumus t. j. terminu appellan

d. concluso sic q respectu rectitudinis processus no

presumitur. et ideo si circa appellatoni quis diceret

nullam e sententiam ex defectu processus substantialis

non presumetur pro eo sed oportet q probetur p legi

timi documenta vt hic. et probatur a contrario i. d. c.

cum inter. in si. j. de re iudi. vbi bo. tex. sed respectu in

sticte sententie credo q presumatur. hoc probo p. c. in p

sentia. de renun. vbi tex. apertissime se fundat sup au

ctoritate indiciali vt ppter officium et auctoritate iudici

is presumatur q iuste processerit donec probet contrariu

ad idem. c. in nostra. de procu. vbi presumitur p

judicibus maxime literatis et pntis. nec ob. dicta sup

ius in primo membro q ibi fuit appellatu et sic fuit

extincta vel saltem suspensa virtus sententie auctorita

te iuri. vt in iuribus hic alle. Et in casu nostro licet pos

set appellari satis t. i. est q no sit appellatum. et sic no

est suspensa virtus sententie et auctoritatis indicialis.

Et nota bo. intellectum ad illud. c. in pntia. Sed di

ceres tu quare illud e respectu processus vt pro eo no

presumatur licet no fuerit appellatu. Nondeo q iura re

spectu processus volunt scripturam exhiberi ut hic. et sic

oportet q fiat probatio p scripturam. et o facili hec po

test fieri exhibendo notariu vel duos viros ydoneos

ut hic. vide in simili no. dictum Inno. in. c. sup bie.

de acci. ante si. vbi d. q si excipitur contra aliquem q

non est clericis ipse ordinatus habet probare quia in

ra mandant super hoc literas fieri. h. q. i. legum yde

no. glo. h. q. v. in summa. vide etiam Inno. in. c. ino

tuit. de eo qui sur. or. rece. vbi dat hoc pro regula q

vbi us exigit scripturam d. solenitas. pban p ei q stat

p solenitate et no p excipienc. qd bni no Ratio qz e p

sumptio fraudis si scriptura n exhibet. si respectu insti

cie iura n madat sic scripturas fieri cu et impossibile eff

scripturam semp fieri qm qm ex argumenti qm ex p

sumptib index fundat motu animi sui et ex lib. et

l. iij. et l. ob carm. ff. d testi. et vide tex. op. i. c. cam. j.

de iudi. merito b cau presum. p iudice et n sic i alio. et

no bni hanc differentia q credo q nemo specifice eam

atttingit q viderim et credo e venissim. et habeo ratio

nem multoz iuriu. et b q ad scdm articul. Cenio

ad tertiu quando scz non fuit appellatu et c. et in b sub

distinguendo q quandoq qe impugnat sini. respectu

in. c. min. pntia et pntia
et pntia et pntia
et pntia et pntia

Br. Quod exponit et pntia
opere q. pntia et pntia
fam pntia et pntia
fam pntia et pntia
fam pntia et pntia

Br. Quod exponit et pntia
et pntia et pntia

At hoc tunc pntia
Br. a. pntia fuit appellatio et
pendet appellatio

Br. Tunc fuit appellatio et appellatio fuit
nulla per defensam

• Cuius quod si impugnat sicut reporta iusticie nos
• q[uo]d est propter proprium suum +
• Tunc omnes non arbitriuntur notarium manutinere. Bi
• allegans vero p[ro]p[ter]e quod auct[or] est:

De probationibus

+ iusticie quandoq[ue] respectu processus. Prima cāu aut error contra ius scriptū est expōsse in sua & non p[ro]misit pro ea nec obmissio appellatōnis. purgat hoc viā nullitatis. vt in. c. i. j. de re iudi. et. c. cū inter. e. t. l. si expōssi. ff. de appell. r. l. i. j. L. q[uo]d p[ro]mo. non ē ne. b[ut] intellige q[uo]d solū erat expōssa causa cōtra ius. secus si esset expressa etiā alia nō cōtra ius licet sit contra ius accusatoris vel litigatoriis tunc sua non ē nulla ex b[ut] capite ut nō. vult. Inno. in. c. in p[ro]pt[er]ia. de renū. & hoc calū dicendū. sicut quando nulla ē cā expressa. d[icit] quo j. dicam. Quandoq[ue] talis error cōtra ius non est ex p[ro]cessu sed alias cōtinet notoriā in iusticiā & tūc ad huc puto suam esse nullā. nec p[ro]sumis pro sententia licet j. decenniū non fuerit appellatū. vt tenet Inno. in. c. fraternitatis. de frigi. & videtur bo. t[em]p[er]e sūmū intel lectum in. c. inter cetera. j. de re iudi. vbi latius dicaz. Quandoq[ue] nō continet notoriā in iusticiā & allegatur error patens ex actis. et in b[ut] sunt op[er]i. nam Ly. i. l. i. L. de erro. cal. Indistincte videtur concludere suam nullā & istū impugnantem admittēn dū ad probādū talē errore. quia sua iustificatur ex actis & cū ea semp[er] sententia referat. facit. c. cum ad sedem de resti. spoli. Jun. & hosti. hic post ei sentiunt oppositū. Dicit enī bic Inno. q[uo]d si iudex dixit in sua pro a & b. fuit p[ro]ba tum nibilominus p[ro]sumis pro sua licet ex actis nibil apparet p[er] illos probatum. ar. c. in p[ro]pt[er]ia. de renū. & de re iudi. cām. r. ff. de re iudi. l. cū probatis. nec ob. sūmū hosti. si dicitur errore fuisse expōssum in sua. quia iste ē error p[er] tra ius litigatoriis. & ideo imputandum ē cū qui j. decenniū non appellauit. nec ob. c. i. j. de pur ga. vulga. quia sūmū eum ibi notoriū erat sententia nō tenere tum quia reis fuerat cōdemnatū p[er] p[ro]batōne a iure improbatā. tum q[uo]d fuit reptum publice contrariaū eius quod videbas fuisse probatum. ideo potuit sententia retractari. de appell. sollicitudinē. s. si vero. & nota bene casum illius. c. i. j. sed attende q[uo]d ipse Inno. sentit contrariū in. c. cum bertoldus. j. de re iudi. rbi dicit sententiam retractandam etiam cītra appellatiōnem si iudex dicit pro a & b. fuisse probatum. vt patet ex actis si postmodū ex inspectōne actoꝝ non reputur probatum. Sed cōcordo q[uo]d aut iudex non retulit se ad acta sed simpliciter dicit pro a & b. fuisse probatum. & procedit dictum Inno. et lhosti. hic. Aut retulit se ad acta pura dicerido sic. pro a. & b. fuit probatum vt patet ex actis. & tunc procedat aliud dictum Inno. & sic in veritate loquitur ibi. & hoc sentit do. an. hic. & clāris in. c. cum bertoldus. de re iudi. & ad hāc distinctiōnem effet reducendum dictum Ly. in. d. l. i. & dictū do. de erro. deci. ccxxxiiij. vbi dicunt sententiam nullā quando error patet ex actis. allegant dictum P[ro]bau de re iudi. pastoralis. in de. & archi. de scri. ex. romana. l. vi. et banc reddo ratōnem pro dīversitate casū.

quando enī expōsse retulit se ad acta. tunc clarissime patet de errore iudicis quia videtur expressum in sententia quādo constat ex actis ad que expōsse se retulit vt patet in simili in. l. pe. L. de sen. que si. cer. quan. & quod nō. Inno. in. c. f. de libel. ob. ergo talis sententia nulla sicut quando index erravit in calculo in ipsa sententia. vt. d. l. i. L. de erro. cal. r. l. f. ff. que sen. si. ap. rescin. Sed in alio casu q[uo]d expōsse non remlit se ad acta nō patet necessario de errore iudicis. forte enim aliqd isti testes dixerunt postmodū interrogati p[er] in dicem viva voce. ar. c. cū Jobannes. de fi. instru. & l[et]r[is] p[ro]sumptio sit in contrariū. tñ alia p[ro]sumptio que oritur ex auctoritate iudicis & trāslitu in rem iudicatā ex traditum p[er]is in non appellando tanq[ue] fortior elidit illam p[ro]sumptionem minus fortē. & satis est q[uo]d notorie & in dubiū non constat de errore. Sententia enī facit ius inter p[otes]. l[ing]enuū. ff. & sta. bo. r. c. cū inter de re iudi. facit illud dictū Inno. in. d. c. in p[ro]pt[er]ia. de renū. & hec nō. Quandoq[ue] non allegat error patens ex actis sed simpliciter allegatur iusticia & petīt acta p[ro]ducit ad p[ro]batōnem vel aliter. & tunc in dubio obstat isti exceptio rei iudi. d. c. cū inter. et. l. res iudicata. ff. de re iudi. Sed dubium est q[uo]d si de facto fuit admis sūs ad disputandum de iusticia & constituit de ea. tunc Inno. in. c. cum dilecta. de scri. & in. c. cū bertoldo. de re iudi. tenet iudicē debere illam sententia retractare. quia de qua re index cognovit r[ec]e. l. de qua re. ff. de iudi. r. c. cum super. de eau. poss. et. p[ri]arie. imputandū est partī non opponenti p[er] prius exceptōnem rei iudi cōcate. et dicit singu. Inno. in. c. quia pleriq[ue] de immo. ec. q[uo]d si p[er] qua lata ē illa sua fates illā iustiā debet illa retractari ar. an. sed iam necesse. L. de dona. an. nup. Sed in contrariū facit quod nō. glo. in cle. si appellatōnem. de appell. Non enī possunt p[otes] renūciā rebus trāslitiū in rem iudicatā. et dare iurisdictōnē iudicis ad quem. Do. an. hic cōcordat q[uo]d aut de iusticiā sūt disputatū coram iudice qui non poterat adiri nisi remedio appellationis & p[ro]cedit b[ut] ultimū nisi prius ille pronūcianerit se iudicē. aut isti sc̄iēt & volēt p[er] rogauerūt iurisdictōnē illi. aut fuit actum coram iudice qui poterat adiri per viā querēre. & p[ro]cedet p[er]mī dictū. & satis mībl placet q[uo]d p[ro]sumptio p[er]me sententie confundit p[er] scđam. nec credo Inno. aliter sensisse. & b[ut] quo ad primum membrum iudicatōnis.